Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди»

(МБОУ «СОШ с. Янди»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

12.08.2025 г. №   15-од

с. Янди

Об усилении мер безопасности на пищеблоке.

        В соответствии с требованиями санитарно-эпидемических требований,

правил и нормативов СанПиН 1.2.3685-21, в целях плодотворной работы и

выполнения здоровьесбережения обучающихся и контроля приготовления

здоровой пищи для обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

    1. Прием и закупку продуктов в пищеблок осуществлять при непосредственном

участии представителей школьной комиссии по организации и контролю за

качеством питания.

    2. Организовать систематический административный и общественный

контроль за качеством поступающего сырья и продукции.

    3.  Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и пищеблок.

    4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой

закрытой.

    5. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на

предмет обнаружения подозрительных предметов.

4.     6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  по ВР Бисултанову М.М.

Директор школы                                          М.С. Шовхалова

                     С приказом ознакомлен (а)  _______________М.М. Бисултанова

		2025-10-15T08:06:00+0300
	Шовхалова Малика Салаудиновна